[image: ]
Пермская городская Дума
Р Е Ш Е Н И Е

№ 145
26.08.2014

Об утверждении к софинансированию инвестиционного проекта
«Приобретение в собственность муниципального образования здания
для размещения дошкольного образовательного учреждения
по ул.Газонной,19а»

В соответствии с решением Пермской городской Думы от 17.12.2013 № 285 «О бюджете города Перми на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов»

Пермская городская Дума р е ш и л а:

1. Утвердить к софинансированию инвестиционный проект «Приобретение в собственность муниципального образования здания для размещения дошкольного образовательного учреждения по ул.Газонной,19а» согласно приложению к настоящему решению.
2. Рекомендовать администрации города Перми до 01.11.2014 актуализировать муниципальную программу «Обеспечение доступности качественного образования в городе Перми», утвержденную постановлением администрации города Перми от 18.10.2013 № 885, в соответствии с настоящим решением.
3. Опубликовать решение в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
4. Контроль за исполнением решения возложить на комитет Пермской городской Думы по муниципальной собственности и земельным отношениям и комитет Пермской городской Думы по экономическому развитию.

Глава города Перми-
председатель Пермской городской Думы 						И.В.Сапко

[bookmark: _GoBack]Верно
Главный специалист
сектора актов Главы города								Л.Я.Сиряченко-Полойко
     03.09.2014

ПРИЛОЖЕНИЕ
к решению Пермской
городской Думы
от 26.08.2014 № 145

Инвестиционный проект
«Приобретение в собственность муниципального образования здания
для размещения дошкольного образовательного учреждения
по ул.Газонной,19а»

Паспорт
инвестиционного проекта

	№
	Наименование раздела
	Содержание раздела

	1
	2
	3

	1
	Наименование инвестиционного проекта (место проведения/ расположения (адрес)
	Приобретение в собственность муниципального образования здания для размещения дошкольного образовательного учреждения
по ул.Газонной,19а

	2
	Инициатор инвестиционного проекта
	Руководитель функционально-целевого блока «Социальная сфера»

	3
	Заказчик инвестиционного проекта
	Руководитель функционально-целевого блока «Социальная сфера»

	4
	Исполнитель инвестиционного проекта
	Департамент имущественных отношений администрации города Перми (далее - ДИО)

	5
	Исполнители мероприятий инвестиционного проекта
	ДИО

	6
	Описание проблем, решаемых
с помощью инвестиционного проекта
	Недостаточность мест в дошкольных образовательных  учреждениях
в микрорайоне Молодежный города Перми

	7
	Обоснование участия муниципального образования город Пермь в решении проблемы
	Бюджетный кодекс Российской Федерации, Федеральный закон
от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Указ Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 599 «О мерах по реализации государственной политики в области образования
и науки»

	8
	Цель инвестиционного проекта
	Обеспечение доступности и качества дошкольного образования
для всех слоев населения города Перми

	9
	Задачи инвестиционного проекта
	Сокращение очередности в муниципальные дошкольные образовательные учреждения

	10
	Сроки реализации инвестиционного проекта
	2014-2015 годы

	11
	Прогнозируемая сметная стоимость инвестиционного проекта, тыс.руб.
	180000,00 тыс.руб.

	12
	Объемы и источники финансирования инвестиционного проекта
по годам реализации
	Всего по инвестиционному проекту – 180000,00 тыс.руб.,
в том числе:
2014 год –60000,00 тыс.руб.:
30000,00 тыс.руб. – средства бюджета города Перми;
30000,00 тыс.руб. – субсидии из бюджета Пермского края.
2015 год –120000,00 тыс.руб.:
120000,00 тыс.руб. – средства бюджета города Перми

	1
	2
	3

	13
	Ожидаемый конечный результат реализации инвестиционного проекта (включая значимые характеристики объекта) по годам реализации инвестиционного проекта
	2014 год – одно приобретенное в муниципальную собственность здание дошкольного образовательного учреждения на 200 мест
по ул.Газонной,19а

	14
	Проектная документация и (или) результаты инженерных изысканий
	-

	15
	Ожидаемые социально-экономические последствия реализации инвестиционного проекта
	Открытие муниципального дошкольного образовательного учреждения по ул.Газонной,19а на 200 мест позволит сократить количество нуждающихся в получении услуг по дошкольному воспитанию и образованию в микрорайоне Молодежный города Перми

	16
	Заключение по результатам оценки достоверности определения сметной стоимости объектов капитального строительства, строительство которых планируется финансировать полностью или частично
из средств бюджета города Перми
	-

17
	Заключение по результатам оценки прогнозируемой эффективности использования средств бюджета города Перми, направляемых
на капитальные вложения в форме инвестиционных проектов
	-

4

Финансирование
инвестиционного проекта

	№
	Наименование цели, задачи, мероприятия инвестиционного проекта
	Исполнитель мероприятия
	Показатель непосредственного результата

	Источник финансирования
	Объем финансирования, тыс.руб.

	наименование показателя непосредственного результата
	ед.изм.
	план по годам
	план по годам

	всего
	2014 год
	2015 год

	2014 год
	2015 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1
	Цель. Обеспечение доступности и качества дошкольного образования для всех слоев населения города Перми

	1.1
	Задача. Сокращение очередности в муниципальные дошкольные образовательные учреждения

	1.1.1
	Мероприятие. Приобретение в собственность муниципального образования здания для размещения дошкольного образовательного учреждения
на 200 мест
по ул.Газонной,19а
	департамент имущественных отношений администрации города Перми
	количество приобретенных зданий для размещения ДОУ
	шт.
	1
	-
	бюджет города Перми
	150000,00
	30000,00
	120000,00

	бюджет Пермского края
	30000,00
	30000,00

	Итого по задаче 1.1
	180000,00
	60000,00
	120000,00

	Итого по инвестиционному проекту
	180000,00
	60000,00
	120000,00

План-график
инвестиционного проекта

	№

	Наименование мероприятия инвестиционного проекта. Место проведения/расположения (адрес)
	Исполнитель мероприятия
	Дата начала реализации
	Дата окончания реализации
	Показатель непосредственного результата
	Источник финансирования
	Объем финансирования
(тыс.руб.)

	наименование
	ед. изм.
	значение

	2014 год
	2015 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1
	Обеспечение доступности и качества дошкольного образования для всех слоев населения города Перми

	1.1
	Сокращение очередности в муниципальные дошкольные образовательные учреждения

	1.1.1
	Приобретение в собственность муниципального образования здания для размещения дошкольного образовательного учреждения по ул.Газонной,19а
	департамент имущественных отношений администрации города Перми
	09.01.2014
	31.12.2014
	количество приобретенных зданий для размещения ДОУ
	шт.
	1
	бюджет города Перми
	30000,00
	120000,00

	бюджет Пермского края
	30000,00

	Итого по мероприятию 1.1.1
	бюджет города Перми
	30000,00
	120000,00

	бюджет Пермского края
	30000,00

	Итого по задаче 1.1
	бюджет города Перми
	30000,00
	120000,00

	бюджет Пермского края
	30000,00

	Всего
	бюджет города Перми
	30000,00
	120000,00

	бюджет Пермского края
	30000,00

Сектор актов Главы города
02.09.2014 16:37 решение
Сектор актов Главы города
02.09.2014 16:37:03 бланк решения
image10.wmf

image1.wmf